
　本日は佐藤ガバナー補佐をお迎えしております。
　卓話には「片品 民話を語ろう会」の皆様をお招きして
おります。
　また本日は、利根実業高校の野澤先生と食品文化コース
の小池さん・横坂さんにもお越し頂きました。
　彼女たちは昨年行われた『第8回全国高校生そば打ち選
手権大会（そば打ち甲子園）』にて、小池さんが個人の部
優勝、横坂さんが団体の部にて準優勝に輝きました。おめ
でとうございます。
　当クラブからは2013年にそば打ち道具一式を寄贈して
おりましたが、数年に渡り好成績を収めている同校に、理
事会で協議し今回はそば包丁を寄贈する事と致しました。
今後のご活躍を祈念致します。
　さて2月23日は国際ロータリー創立記念日となります。
それを記念して、ささやかですがお祝いにと河内屋さん特
製の紅白饅頭をご用意致しました。皆さんでお祝いしま
しょう。
　またクラブの名称変更についてですが、アンケート結果
を踏まえて理事会で協議が行われました。皆さんが大きな
関心を寄せて下さっている事に感謝申し上げます。今後も
引き続き協議し、皆さんにご報告したいと存じます。
　私は昨年、会長就任のお話を頂いた時に、皆さんでこの
クラブの事を再度見つめ直してもっともっと素晴らしいク
ラブにしていきたいと提案させて頂きました。不易流行の
観点からの一つに「名称変更」の上程があり、この度の協
議となっております。なにとぞ皆様のご理解とご協力をお
願い申し上げます。未来永劫に存続できるロータリークラ
ブとして、我がクラブをもっと素敵にしていきましょう。

①3月3日の第5分区ＩＭに出席する方は、22日までに幹
事までご連絡下さい。

②2月7日に、皆様よりご寄付頂いたタオル300本を沼田
市社会福祉協議会に届けました。

③2月11日の新入会員セミナーに、齋藤さん・見城さ
ん・古池さんが出席しました。

④2月20日の沼田ユネスコ協会新年交流会に、会長代理
として幹事の私が出席しました。

⑤2月23日はロータリーの日です。お祝いの気持ちで紅
白饅頭を用意しました。

⑥会員組織強化委員会より会員増強のお願いが届いています。

来訪ロータリアン・お客様

会長の時間 小曽根一雄 会長

幹事報告 茂木清七 幹事

　平成23年に第1回が始まった『全国高校生そば打ち選
手権大会（主催：日本麺類業団体連合会・全国麺類生活衛
生同業組合連合会）』は、そば打ち甲子園とも呼ばれ昨年
第8回を迎えました。今年度のエントリー数は、延べ32
校・171名。競技は、そば粉800ｇ・小麦粉200ｇを
40分で打つというもので、団体では4分間で交代しなが
ら打ち、個人は全ての工程を一人で行います。
　利根実業高校の食品文化コースで学ぶ生徒さんたちは、
第1回よりこの大会に参加してきました。そしてこれま
で、団体が優勝2回・準優勝4回・3位1回、個人が優勝4
回・準優勝3回と素晴らしい成績を収めてきました。（今
年度は、団体準優勝・個人優勝）
　当クラブからは平成25年にそば打ち道具一式を寄贈し
ていますが、今回はそば包丁を贈呈する事と致しました。
今後益々のご活躍をお祈り申し上げます。

利根実業高校の生徒さんへ そば包丁贈呈

第５分区ガバナー補佐　佐藤秀樹君（渋川ＲＣ）
利根実業高校　野澤次男先生
　　　　　　　小池瑠里佳さん・横坂晴香さん
片品 民話を語ろう会の皆様

NUMATA CHUO ROTARY CLUB
沼田中央ロータリークラブ

2018-2019 

2019.2.21

国際ロータリー第2840地区

No.1564

会長：小曽根一雄　　　幹事：茂木清七
会員数：47（休会　１）会場出席：35　　欠席：11
出席率：76.09%　　前々回出席率：69.57%
点鐘：小曽根一雄会長　　　司会：武井順一副ＳＡＡ
ロータリーソング：４つのテスト・沼田中央ロータリーの歌（タクト：根岸伊左夫）
例会場：ホテルべラヴィータ 3F　12:30～



本日のランチ

卓話 片品民話を語ろう会 

来訪ロータリアン 佐藤ガバナー補佐

沼田中央ロータリークラブ

ニコニコ BOX 報告 田村総一郎 副委員長

小曽根 一雄
①片品民話を語ろう会の林聖子先生、お忙しい中ありがと

うございます。
②利根実業高校、そば打ち甲子園にて個人の部優勝・団体

で準優勝とがんばっています。それを記念して。これか
らもがんばって下さい。

③2月23日は国際ロータリー創立記念日です。皆さんで
お祝いしましょう。

茂木 清七
①佐藤ガバナー補佐のご来訪ありがとうございます。
②高橋佳代さん、チョコレートありがとうございます。
③林様の卓話、楽しみにしています。
生方 彰
　佐藤秀樹ガバナー補佐のご来訪に感謝して。
北野 浩司郎
　佐藤ガバナー補佐、本日はご苦労様です。楽しんで行っ
て下さい。
國府田 坦
　フィギュアスケート四大陸選手権で、紀平梨花選手

（16）と宇野昌磨選手（21）がフリーで高得点を上げて各々
逆転優勝したのを記念して。また2／12自ら白血病を公
表した池江璃花子選手（18）が、入院加療中ながら早い完
治と復活を祈って、Box ㏌します。
小林 照夫
①フィギュアスケート四大陸選手権が米国で行われ、紀平

梨花選手・宇野昌磨選手がフリーで逆転して優勝しまし
た。おめでとう。

②昨日、沼田ユネスコ協会新年交流会に茂木幹事に出席し
て頂きありがとうございました。

生方 眞司
　片品の民話を語ろう会の皆様、ようこそおいで下さいま
した。楽しみに聞かせて頂きます。
宮田 美行
①同級生の利根実業高校 野澤先生と生徒さん、ようこそ

沼田中央ＲＣへ。今後のご活躍をお祈り申し上げます。
②高橋さん、バレンタインデーのチョコレートありがとう

ございました。
堤 康喜智
　昨日、野にあるふきのとうの天ぷらで手打ちのそばを食
べました。極上の幸せを頂きました。感謝。
坂井 隆
　妻の誕生日に綺麗なお花を頂きありがとうございまし
た。妻も大変感激しておりました。
豊野 はるみ
　国際ロータリー創立記念日、おめでとうございます。
小澤 博之
　本日はロータリー創立記念の紅白饅頭のご注文をありが
とうございました。大きさで少しサービスさせて頂きまし
た。ご賞味下さい。
　また、妻にきれいなお花をありがとうございました。
連名（25名）
　利根実業高校の生徒さんのそば打ち甲子園での個人優
勝・団体準優勝と、当クラブからのそば包丁贈呈を記念し
て。これからも益々のご活躍をお祈り致します。

　明治時代の片品村で、永井流養蚕術『いぶし飼い』を考
案し各地に広めた永井紺周郎と妻いとの物語を、朗読劇に
て演じて下さいました。

「ゆうあい作品展」片付け


